
 
 
 
 
Verbindliche Ummeldung und Gebühren 
 
______________________________   _______________        soll ab:   _______________________     
Name und Vorname des Kindes               geb. am    Monat / Jahr 
 
______________________________ 
Name und Vorname der Eltern 
 
 
zu folgenden Zeiten umgemeldet werden: (Bitte zutreffendes ankreuzen.) 
 
 Mein Kind ist zwischen drei und sechs Jahren 

 Vormittagsmodul 7.00 bis 13.00 Uhr                                                  gebührenfrei (gemäß §2 Abs. 3 der  
                                                                                                                                               Gebührensatzung zur Satzung über 
                                                                                                                                               die Benutzung der Kindertagesstätten 
                                                                                                                                               der Gem. Gr.-Rohrheim) 

  zusätzliche Module 
       

Wochentag Mittagsmodul  
13.00 bis 15.00 Uhr 

(inklusive Mittagessen) 

29,00 €  
pro Wochentag  

 

Nachmittagsmodul  
15.00 bis 17.00 Uhr 

 

9,50 €  
pro Wochentag  

 

Gesamt 
 
Vormittags-
modul 
(gebühren-
frei) 

Montag    
Dienstag    
Mittwoch    
Donnerstag    
Freitag    

Kindertagesstättengebühr pro Monat           =  
 

 
 Mein Kind ist zwischen zwei und drei Jahren 

 Vormittagsmodul 7.00 – 13.00 Uhr   216,00 €/ mtl. 
  Zusätzliche Module 
      

Wochentag Mittagsmodul  
13.00 bis 15.00 Uhr 

(inklusive Mittagessen) 

36,00 €  
pro Wochentag  

 

Nachmittagsmodul  
15.00 bis 17.00 Uhr 

 

13,00 €  
pro Wochentag  

 

Gesamt 
Vormittags-
modul 
216,00 €/   
mtl. 
zzgl. … 

Montag    
Dienstag    
Mittwoch    
Donnerstag    
Freitag    

Kindertagesstättengebühr pro Monat           =  
 
 Mein Kind ist zwischen eins und zwei Jahren 

 Grundmodul   7.00 – 12.00 Uhr                  426,00€ / mtl. 
 (einschließlich Mittagessen) 

  Zusätzliche Hinzubuchung von Stunden (ohne Verpflegung)       
Wochentag Betreuung 

bis  
13.00 Uhr 
11,00 € 

pro 
Wochentag  

 

Betreuung 
bis  

15.00 Uhr 
33,50 € 

pro 
Wochentag  

 

Betreuung 
bis  

16.00 Uhr 
44,00 € 

pro 
Wochentag  

 

Betreuung 
bis  

17.00 Uhr 
55,00 € 

pro 
Wochentag  

 

Gesamt 
 

Vormittags-
modul 

426,00 €/ mtl. 
zzgl. ... 

Montag      
Dienstag      
Mittwoch      
Donnerstag      
Freitag      

Kindertagesstättengebühr pro Monat           =  
 
 
Datum, Unterschrift eines Erziehungsberechtigten: ______________________________________ 


